14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8257 от 08.12.2014
О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 13.12.2013 № 8980
«Об утверждении муниципальной
программы функционирования
«Реализация отдельных
государственных полномочий
в сфере опеки и попечительства
на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,             постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города от 29.08.2013 № 3055                   «О разработке муниципальной программы функционирования «Реализация             отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства                  на 2014 – 2016 годы» (с последующими изменениями), от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), в целях приведения объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в соответствие с решением Думы города                           от 30.09.2014 № 565-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы города               от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут                        на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов»:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8980             «Об утверждении муниципальной программы функционирования «Реализация  отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства                   на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 16.07.2014 № 4943, 19.08.2014 № 5756) изменение, изложив приложение к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном                   интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя      главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________
Программные мероприятия,
объем ассигнований на реализацию программы и показатели результатов реализации муниципальной программы функционирования
«Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства на 2014 – 2016 годы»
	Наименование
	Источник
финансирования
	Объем
финанси-
рования
(всего,
руб.)
	В том числе по годам
	Ответственный
(администратор
или
соадминистратор)
	Наименование показателя,             ед. измерения
	Значение показателя,
в том числе
	Конечный
результат
реализации
муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2014
	2015
	2016

	Комплексная цель программы: реализация Администрацией города переданных отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности  по опеке и попечительству и предоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также усыновителям, приемным родителям

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	доля использованных средств субвенции, передаваемой
из бюджета автономного округа
на реализацию
отдельных государ-ственных полно-мочий в сфере опеки и попечительства, %
	95
	95
	95
	95

	доля использованных средств субвенции, передаваемой
из бюджета автономного округа на реализацию отдельных государственных полномочий
по предоставлению дополнительных
гарантий и мер социальной поддержки детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным роди-телям, %
	98
	98
	98
	98

	Подпрограмма 1. Осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству на 2014 – 2016 годы

	Цель подпрограммы: обеспечение Администрацией города переданных отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности  по опеке и попечительству

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной подпрограммы
	доля граждан,
получивших государственные
услуги, от общего числа граждан,
обратившихся
в орган местного самоуправления
по вопросам опеки и попечительства, %
	100
	100
	100
	100

	Задача 1.1. Предоставление жителям города государственных услуг в сфере опеки и попечительства и исполнение переданных отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	Мероприятие 1.1.1.
Предоставление
государственных услуг в сфере опеки и попечительства, исполнение пере-данных отдельных государственных полномочий
по осуществлению деятельности
по опеке и попечительству
	всего,
в том числе
	254 843 748
	84 856 348
	84 963 700
	85 023 700
	комитет
по опеке
и попечительству
	доля детей, оставшихся без попечения родителей,
всего, %
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	в том числе пере-данных не родственникам (в приемные семьи, на усынов-ление (удочерение), под опеку (попечительство), охваченных другими формами семейного устройства (семейные детские дома, патронатные семьи), находящихся в государственных (муниципальных) учреждениях всех типов, %
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	254 843 748
	84 856 348
	84 963 700
	85 023 700

	доля детей, остав-шихся без попечения родителей, находящихся в замещающих семьях в общем
количестве детей
от 0 до 18 лет, %
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79

	за счет средств местного
бюджета

	доля детей, оставшихся без попечения родителей находящихся в государственных учрежде-ниях всех типов
в общем количестве детей от 0 до 18 лет, %
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	за счет других источников

	доля детей, оставшихся без попе-чения родителей, выявленных
на территории
муниципального образования
и воспитывающихся в учреждениях
автономного округа всех видов и типов, в общем количестве детей от 0 до 18 лет, %
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

	доля детей, воспитывающихся в семьях граждан,
от общего числа детей, оставшихся без попечения родителей, %
	99,3
	99,4
	99,5
	99,5

	доля детей, оставшихся без попечения родителей, пере-данных в отчетный период на воспитание в семьи граждан,
от числа выявленных в отчетный период, %
	87,5
	87,6
	87,7
	87,7

	доля детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, выявленных
в отчетный период, к общей числен-ности детей
от 0 до 18 лет, %
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	доля выявленных совершеннолетних граждан, которые по состоянию
здоровья не способны самостоятельно осуществлять
и защищать свои права и исполнять свои обязанности,
в общей числен-ности населения города, %
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	доля совершеннолетних недееспособных граждан,
в отношении которых установлена опека,
к общему количеству граждан данной
категории, %
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8

	доля детей, в защиту которых предъявлен иск в суд или предоставлены в суд заключения, в общем количестве детей
от 0 до 18 лет, %
	0,27
	0,3
	0,3
	0,3

	Всего по подпрограмме «Осуществление отдельных государственных полномочий
по опеке и попечительству на 2014 – 2016 годы»
	всего,
в том числе
	254 843 748
	84 856 348
	84 963 700
	85 023 700
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федераль-ного бюджета

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	254 843 748
	84 856 348
	84 963 700
	85 023 700
	Х

	за счет средств местного
бюджета

	 за счет иных источников

	Подпрограмма 2. Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся          без попечения родителей, а также усыновителям, приемным родителям за счет средств субвенций, поступающих из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 – 2016 годы

	Цель подпрограммы: реализация Администрацией города Сургута переданных отдельных государственных полномочий по предоставлению  дополнительных гарантий и мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям, имеющим место жительства на территории муниципального образования городской округ город Сургут

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной подпрограммы
	доля граждан обеспеченных мерами социальной
поддержки,
от общего числа граждан, имеющих право на их получение, %
	85,6
	85,6
	85,6
	85,6

	Задача 2.1. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям дополнительных гарантий и мер социальной поддержки, предусмотренных действующим законодательством

	Мероприятие 2.1.1.                  Предоставление
единовременного пособия при передаче ребенка на воспи-тание в семью
(усыновлении
(удочерении),
установлении опеки или попечительства, передаче в приемную семью)
	всего,
в том числе
	7 723 200
	2 358 000
	2 621 900
	2 743 300
	комитет
по опеке
и попечительству
	доля граждан,
которым предоставлена единовре-менная выплата
от общего коли-чества граждан, имеющих право
в соответствии
с действующим
законодательством, %
	88,3
	88,4
	88,5
	88,5

	 за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	7 723 200
	2 358 000
	2 621 900
	273 300

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	за счет средств местного
бюджета

	за счет иных источников

	Мероприятие 2.1.2.                Предоставление
дополнительных
гарантий и мер социальной поддержки  детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также
усыновителям,
приемным родителям
	всего,
в том числе
	924 118 600
	309 008 600
	307 658 300
	307 451 700
	комитет
по опеке
и попечительству
	доля получателей
от общего коли-чества граждан, имеющих право
на дополнительные гарантии и меры социальной
поддержки в соответствии с действующим законодательством, %
	73,5
	73,6
	73,7
	73,7

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	924 118 600
	309 008 600
	307 658 300
	307 451 700

	доля детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте
от 6 до 17лет (включительно), охваченных всеми формами отдыха
и оздоровления,
от общей числен-ности детей,
нуждающихся
в оздоровлении, %
	92,3
	92,4
	92,5
	92,5

	 за счет средств местного
бюджета

	за счет иных источников

	Мероприятие 2.1.3.                                                   Предоставление
детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей (за исключе-нием находящихся
в учреждениях автономного округа
для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей), путевок
в спортивно-оздоровительные лагеря (базы) труда
и отдыха
для учащихся
и студентов,
или детские оздоровительные учреж-дения, или санаторно- курортные учреж-дения (при наличии медицинских показаний) и оплата
проезда к месту
лечения (оздоров-ления) и обратно
	всего,
в том числе
	30 000 000
	10 000 000
	10 000 000
	10 000 000
	департамент образования
	доля детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте
от 6 до 17 лет (включительно), прошедших оздоровление в организациях отдыха детей и их оздоровления,  от общей числен-ности детей,
нуждающихся
в оздоровлении, %
	33,4
	33,5
	33,6
	33,6

	 за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	30 000 000
	10 000 000
	10 000 000
	10 000 000

	за счет средств местного
бюджета

	за счет иных источников

	Мероприятие 2.1.4.                        Производство
ремонта жилых
помещений, единственными собственниками которых
либо собственни-ками выделенных
в натуре долей
в которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей, за исключением помещений,
предоставленных собственниками
в пользование гражданам, юридическим лицам в соот-ветствии с законодательством Российской Федерации
	всего,
в том числе
	5 220 400
	1 725 400
	1 644 200
	1 850 800
	департамент городского хозяйства
	доля отремонтированных жилых
помещений
от общего коли-чества жилых
помещений включенных в план-график на очередной финансовый год, %
	95
	95,1
	95,2
	95,2

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	5 220 400
	1 725 400
	1 644 200
	1 850 800

	за счет средств местного
бюджета

	за счет иных источников

	Мероприятие 2.1.5.                                                  Приобретение
для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей жилых помещений специализированного жилищ-ного фонда по договорам найма специализированных
жилых помещений
в соответствии
с законодательством Российской Феде-рации
	всего,
в том числе
	415 949 900
	140 385 900
	137 782 000
	137 782 000
	департамент имущественных
и земельных отношений
	доля детей, оставшихся без попе-чения родителей,
и лиц из числа
детей, оставшихся без попечения родителей, состоявших на учете на полу-чение жилого
помещения,
включая лиц
в возрасте от 23 лет и старше, обеспеченных жилыми помещениями
за отчетный год,
в  общей числен-ности детей, оставшихся без попе-чения родителей,
и лиц из их числа, состоящих на учете на получение
жилого помещения, включая лиц
в возрасте от 23 лет и старше (всего на начало отчетного года), %
	69,9
	70
	70,1
	70,1

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	415 949 900
	140 385 900
	137 782 000
	137 782 000

	за счет средств местного
бюджета

	за счет иных источников

	численность детей-сирот и детей,
оставшихся
без попечения
родителей,
лиц из их числа, право на обеспе-чение жилыми
помещениями
у которых возникло
и не реализовано,
по состоянию
на конец соответствующего года, чел.
	31
	30
	29
	29

	доля приобретенных  жилых помещений для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
от запланированного приобретения
на очередной финансовый год, %
	95
	95,1
	95,2
	95,2

	Всего по подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также
усыновителям,
приемным роди-телям за счет средств субвенций, поступающих из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского
автономного
округа – Югры
на 2014 – 2016 годы»
	всего,
в том числе
	1 383 012 100
	463 477 900
	459 706 400
	459 827 800
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	7 723 200
	2 358 000
	2 621 900
	2 743 300

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	1 375 288 900
	461 119 900
	457 084 500
	457 084 500
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет средств местного
бюджета

	 за счет иных источников

	Общий объем ассигнований на реали-зацию программы – всего, в том числе

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	1 637 855 848
	548 334 248
	544 670 100
	544 851 500
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	7 723 200
	2 358 000
	2 621 900
	2 743 300
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	1 630 132 648
	545 976 248
	542 048 200
	542 108 200
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	Объем ассигнований администратора – комитета по опеке
и попечительству Администрации
города
	всего,
в том числе
	1 186 685 548
	396 222 948
	395 243 900
	395 218 700

	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	7 723 200
	2 358 000
	2 621 900
	2 743 300
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из  бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	1 178 962 348
	393 864 948
	392 622 000
	392 475 400

	Х

	за счет средств местного
бюджета

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет иных источников

	Объем ассигнований соадминистратора – департамента городского хозяйства
	всего,
в том числе
	5 220 400
	1 725 400
	1 644 200
	1 850 800
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федераль-ного бюджета

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	5 220 400
	1 725 400
	1 644 200
	1 850 800
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет средств местного
бюджета

	за счет иных источников

	Объем ассигнований соадминистратора – департамента
имущественных
и земельных
отношений
	всего,
в том числе
	415 949 900
	140 385 900
	137 782 000
	137 782 000
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	 за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	415 949 900
	140 385 900
	137 782 000
	137 782 000
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет средств местного
бюджета

	за счет иных источников

	Объем ассигнований соадминистратора – департамента
образования
	всего,
в том числе
	30 000 000
	10 000 000
	10 000 000
	10 000 000
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета

	за счет
межбюджетных трансфертов
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	30 000 000
	10 000 000
	10 000 000
	10 000 000
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	за счет средств местного
бюджета

	за счет иных источников